
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024  № 88 

 

Об утверждении Алгоритмов  

действий  

 

На основании Письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от  28.06.2023 № АБ 2594/14  «О направлении алгоритмов», с 

целью повышения уровня готовности участников образовательного 

процесса Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 57 городского округа Макеевка» к действиям при 

возникновении угрозы совершения преступлений террористической 

направленности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить к применению Алгоритмы действий работников 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 57 городского округа Макеевка», работников частных 

охранных организаций и учащихся общеобразовательной организации  при 

совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, 

срабатывания на территории образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей (приложение) 

(далее - Алгоритмы). 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Шишениной Т.А. 

довести настоящий приказ до сведения сотрудников общеобразовательной 

организации. 

3. Использовать утвержденные Алгоритмы при проведении учебных 

тренировок по отработке алгоритмов действий работников ГБОУ «СШ № 

57 г.о.Макеевка», сотрудников охранных организаций, учащихся при угрозе 

вооруженного нападения и захвата заложников, срабатывания на 

территории образовательной организации взрывного устройства, в том 

числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с 

использованием горючих жидкостей 

4.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

Директор школы                                                                 Н.А.Рославцева 

 


